
Nº 144, sexta-feira, 27 de julho de 2018 165ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018072700165

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÕES PRESENCIAIS

Pregão presencial nº 054/2018 - SRP - PA nº 238/2018 Objeto:
Contratação de empresa para Registro de Preços para possível
aquisição de Combustível através de carga em cartão magnético para
suprir as necessidades das secretarias deste município de Casa Nova.
Tipo: menor taxa de administração; abertura dia 08/07/2018 às
08:30horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por
email: licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-2406.

Pregão presencial nº 055/2018 - PA nº 246/2018 - Objeto: contratação
de pessoa física, empresa ou microempreendedor individual, em
caráter não eventual, destinado à Secretaria de Educação do
Município, na execução do serviço de transporte dos estudantes da
rede municipal de ensino, pelo período de 200(duzentos) dias letivos.
Tipo: menor preço por item/rota; abertura dia 08/08/2018 às 10:00
horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por email:
licitacao@casanova.ba.gov.br, Fone: (74) 3536-2406.

Pregão presencial nº 056/2018 - SRP - PA nº 247/2018 Objeto:
Contratação de empresa para Registro de Preços para possível
aquisição de Incubadora de transporte Neonatal, mesa cirúrgica, ar
condicionado e cadeiras para atender a proposta nº
11696.710000/1180-19. Tipo: menor preço; abertura dia 08/07/2018
às 11:30horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por
e-mail: licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-2406.

Pregão presencial nº 057/2018 - SRP - PA nº 248/2018 Objeto:
Contratação de empresa para Registro de Preços para possível
aquisição de um ventilador pulmonar para atender a proposta nº
11696.710000/1180-06. Tipo: menor preço; abertura dia 08/07/2018
às 13:00horas. Retirada do edital: no site www.casanova.ba.gov.br por
email: licitacao@casanova.ba.gov.br, fone: (74) 3536-2406.

Casa Nova-BA, 26 de julho de 2018.
ANDERSON NUNES DE MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP SRP 32/18. Dia 08/08/18 às 10:30h. Objeto: Aquisição
de Kit Odontológico. Menor preço por item.

PP SRP 33/18. Dia 08/08/18 às 14h. Objeto: fornecimento
de produtos e confecção de uniformes. Menor preço por item.

PP SRP 34/18. Dia 08/08/18 às 9h. Objeto: Aquisição de
Ambulância tipo A, Simples Remoção tipo Furgão. Menor preço
por item. Informações: Jairmar Maia da Silva. Pregoeiro. Edital:
http://pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br, www.cordeiros.ba.gov.br e e-
mail licitacoes@cordeiros.ba.gov.br ou na CPL, Pç Cel. José
Moreira Cordeiro, 104, Centro, de 8 às 12h.

Cordeiros-BA, 26 de julho de 2018.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

Chamada Pública. A partir de 08/08/18, de 8 e 12h, entrega de
documentação. Objeto: prestação de serviços médicos especialistas
para atendimento aos usuários do SUS. Edital: na CPL, Pç Cel. José
Moreira Cordeiro, 104, Centro, e-mail: licitacoes@cordeiros.ba.gov.br
ou www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br ou www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros-BA, 26 de julho de 2018.
NÁGILA CRISTIAN DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2018

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preço para futuras e eventuais
aquisições de medicamentos, materiais de consumo, odontológicos,
laboratoriais, cirúrgicos e equipamentos destinados ao Fundo
Municipal de Saúde de Coribe - Bahia, abertura no dia 09/08/2018 às
08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 26 de julho de 2018.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 35/2018

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia,
torna público para conhecimentos de todos, a Homologação do objeto
da Licitação Pregão Presencial nº 035/2018, para contratação de
empresa para aquisição de veículo tipo ambulância 0 (zero) km para
manutenção da Secretaria de Saúde deste Município, conforme
descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital, utilizando o
critério de Menor Preço por Item para julgamento das propostas,
habilitadas e vencedoras do certame, quais sejam as empresas
PRIMAVIA VEÍCULOS LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº
71.145.668/0003-37, que, outrossim, reduziu sua proposta de preço
apresentada para o valor de R$ 161.500,00 (cento e sessenta e um mil
e quinhentos reais) para contratação do objeto do Pegão em epígrafe.,
conforme TERMO DE ADJUDICAÇÃO de 25/07/2018.

Correntina - BA, 26 de julho de 2018.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Prefeito do Município de Correntina, Estado da Bahia,
torna público para conhecimentos de todos, a ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO do Processo Administrativo 107/2018,
modalidade TOMADA DE PREÇOS 005/2018 o resultado obtido no
Processo em epígrafe, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para executar as obras/serviços de pavimentação
asfáltica em TSD, recapeamento em CBUQ e recuperação de
pavimentação "tapa buraco" com CBUQ em ruas desta Cidade e do
interior deste Município, com fornecimento de mão-de-obra,
equipamentos, ferramentas e materiais necessários, conforme
planilhas orçamentárias, memorial descritivo e cronogramas físico-
financeiro anexos ao Edital, junto à Empresa TRÊS M AMBIENTAL
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 10.658.325/0001-10 com valor
global de R$ 497.390,70 (quatrocentos e noventa e sete mil, trezentos
e noventa reais e setenta centavos) para contratação do objeto da
Tomada de Preços em epígrafe.

Correntina - Bahia, 25 de julho de 2018.
NILSON JOSÉ RODRIGUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2018

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural. Às 10h, dia 10/08/18. Edital: na sede,
Rua Doze de Março, 84, Centro. Informações: tel. 7534432182.

Crisópolis-BA, 25 de julho 2018.
CARLOS EMERSON FREIRE

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A CPL torna público que será realizada Tomada de Preço do
tipo "menor global" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 14/08/2018.
TP 003/2018 às 09:00 Obj: Credenciamento de Profissionais Médicos
para prestarem serviços profissionais de pronto atendimento médico
no Centro de Saúde Marcia Carneiro Merccia, equipe 02, 40 horas
semanais., conforme especificado no Anexo V do edital de licitação e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. O
Edital está disponível no D.O.M www.elisiomedrado.ba.io.org.br.
Informações Prefeitura, sito à Praça Salvador Andrade, S/Nº Casa,
Centro. Fone (75) 3649-2113. licitaelisio@gmail.com

Elísio Medrado, 26 de julho de 2018.
MARIA DE FÁTIMA DELFINO SILVA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1517/2018, PA 961/2018- PP 023/2018 -
Contratante: Prefeitura de Filadélfia. Dismed Distribuidora de
Medicamentos Hospitalares LTDA, CNPJ Nº 05.312.096/0001-47,
assinatura do contrato: 18/06/2018. Vigência: 31/12/2018. Com o
valor total de R$ 96.863,93, no fornecimento de forma parcelada
de medicamentos, tipos: injetáveis de uso hospitalar, farmácia
básica, Não básico da farmácia hospitalar, controlados,
planejamento familiar, material médico (penso), Insumos para
pacientes insulino - dependentes, material de uso odontológico e
equipamentos diversos de uso hospitalar, para atender as
necessidades de responsabilidade da Secretaria de Saúde do
Município. Dotação: 06.10-2.034/2.038/2.039/2.037/2.040-
33.90.30/33.90.32-2/14 - PA nº 961/2018- PP nº 023/2018.
Lourivaldo Pereira Maia - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45-18PP-PMG

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- BA designada através
do Decreto Nº 331, de 11 de Abril de 2018, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 16/08/2018 às 08h00min, em
sua sede. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa para aquisição de calçados para atender as
necessidades do Abrigo Institucional para crianças e adolescentes de
Guanambi da Secretaria Municipal de Assistência Social. O Edital
encontra-se disponível no site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, e
na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de
Licitação de 07h00min as 13h00min. Fonefax: (77)3452-4312/4310 -

Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.guanambi.ba.gov.br. 26/07/2018.

ROZINEIDE MAGALHÃES DE O. DONATO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

Objeto: aquisição de equipamento de informática e materiais
permanentes para as USFs de Ipecaetá, Emenda Parlamentar nº
13883.049000/1180-01. Tipo Menor Preço por Item. Data da
Abertura: 08/08/2018, às 9h. Edital disponível no Setor de Licitação.
Informações: 75-36852113.

LÍVIA MARTINS CARNEIRO
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° aditivo de contrato 14/18. TP 02/17. Contratante: PMI. Contratada:
Empreiteira Souza Bispo LTDA - EPP, CNPJ 08.228.217/0001-65,
objeto: prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo
14/2018, firmado em 02/07/18, prorrogado para 03/01/18, sem
majoração de valor. Assinatura: 02/07/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 43/2018

Objeto: aquisições de medicamentos. Menor preço por lote. Dia
09/08/18 às 9h. Na CPL. Informações: de 8 as 12.

Irecê-BA, 26 de julho de 2018.
JOAZINO A. MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº FMS052PRP/2018

Registro de preço para futura e eventual aquisição de
material de limpeza, lavanderia e higienização hospitalar para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Itaberaba. TIPO: Menor Preço por Lote DATA: 08/08/2018,
Horário: 09h00min AUDIÊNCIA PÚBLICA: Secretaria Municipal
de Administração, Modernização e Informação Av. Rio Branco
Centro, 318, Itaberaba - Bahia. Informações no mesmo local no
horário das 08h00min ás 12h00min, telefone (75)3251-0593.
PREGOEIRO: Alfredo Enrique Pereira Neto.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº FMS053PRP/2018

Registro de preço para futura e eventual aquisição de
moveis para escritório, eletrodomésticos, eletroeletrônicos para
atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste município.
TIPO: Menor Preço por Lote DATA: 09/08/2018, Horário:
09h00min AUDIÊNCIA PÚBLICA: Secretaria Municipal de
Administração, Modernização e Informação Av. Rio Branco
Centro, 318, Itaberaba - Bahia. Informações no mesmo local no
horário das 08h00min ás 12h00min, telefone (75)3251-0593.

ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO
Pregoeiro


		2018-07-27T10:35:27-0300




